
29Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.699

<#ABC#274029#29#323215>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2021

PROCESSO Nº: 202100004028698 de 15/03/2021.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 030/2021.
CONTRATANTE: O ESTADO DE GOIÁS com interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: GSI COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ nº 
42.452.561/0001-71.
OBJETO: Fornecimento de café em pó, superior, torrado e moído 
(itens 1 e 2), para a Secretaria de Estado da Economia de Goiás, 
pelo período de 12 (doze) meses.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
8.666/1993 e suas alterações posteriores, especialmente nos 
casos omissos, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual nº 
18.989/2015, Decreto Estadual nº 9.666/2020 e Decreto Estadual 
nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie.
VALOR TOTAL: R$ 85.714,20 (oitenta e cinco mil setecentos e 
quatorze reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2021 17 01 04 122 
4200 4.243 03, fonte 100, do vigente Orçamento Estadual, 
conforme Nota de Empenho nº 0236, de 14/12/2021, no valor de 
R$ 7.142,85 (sete mil cento e quarenta e dois reais e oitenta e 
cinco centavos), emitida pela Seção competente da Secretaria de 
Estado da Economia. O restante no exercício seguinte, em dotação 
orçamentária apropriada.
GESTOR DO CONTRATO: Débora Souza Damaceno - Portaria 
SGI Nº 691/2021 - ECONOMIA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2021.

<#ABC#274029#29#323215/>

Protocolo 274029
<#ABC#274035#29#323223>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2021

PROCESSO Nº: 202100004067496 de 21/06/2021.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 14/2021, com base no 
“caput” do art. 25 da Lei Federal nº 8.666/1993, c/c o art. 33 da Lei 
Estadual nº 17.928/2012.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS com interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A, CNPJ nº 
00.000.000/0001-91.
OBJETO: Prestação dos serviços de arrecadação de receitas 
estaduais, por intermédio do Documento de Arrecadação de 
Receitas Estaduais - DARE, com código de barras, e respectiva 
prestação de contas por meio eletrônico, sob demanda, por um 
período de 60 (sessenta) meses.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Estadual nº 
17.928/12, IN nº 761/05-GSF, e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 3.300.000,00 (três milhões trezentos mil 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 
2021.17.04.04.122.0100.7104.03, fonte 100, do vigente Orçamento 
Estadual, conforme Nota de Empenho emitida  pela Seção 
competente da Secretaria de Estado da Economia. Nos exercícios 
seguintes, em dotação orçamentária apropriada.
GESTOR DO CONTRATO: Leonardo Rios Carneiro - Portaria SGI 
Nº 333/2021 - ECONOMIA.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir do dia 28/12/2021.
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2021.

<#ABC#274035#29#323223/>

Protocolo 274035

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#273935#29#323113>

Extrato do Termo de Fomento nº 154/2021
Processo n.º 201910319003656
Objeto: A formação de parceria com vistas ao fomento de ações, 
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades 
de acolhimento à crianças e adolescentes em situação de risco e 

vulnerabilidade, decorrente do Chamamento Público nº 001/2019, 
com a mencionada entidade executora, sem fins lucrativos, para 
o recebimento nas despesas com Ações de Auxílio Financeiro 
Nutricional e Auxílio no Pagamento de Tarifas de Energia Elétrica e 
Água/Esgoto Sanitário.
Valor Total: R$ 34.071,00(trinta e quatro mil, setenta e um reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 08/12/2021.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e 
Obras Sociais do Centro Esp. Obreiros do Senhor, CNPJ nº 
37.584.240/0001-90.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 e da lei 
estadual n°. 17.928/12 com suas alterações subseqüentes.
<#ABC#273935#29#323113/>

Protocolo 273935
<#ABC#274020#29#323207>

Extrato do Termo de Fomento nº 350/2020
Processo n.º 202010319001138
Objeto: A formação de parceria com vistas ao fomento de ações, 
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades de 
acolhimento a crianças, jovens, adultos em risco de vulnerabilidade 
social decorrente do Chamamento Público nº 002/2019, com 
a mencionada entidade executora, sem fins lucrativos, para o 
recebimento nas despesas com ações de Auxílio Financeiro 
Nutricional.
Valor Total: R$ 50.688,00 (cinquenta, seiscentos e oitenta e oito 
reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 16/12/2021.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Conselho 
Escolar Betinho, CNPJ nº 02.419.028/0001-93.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 e da lei 
estadual n°. 17.928/12 com suas alterações subseqüentes.
<#ABC#274020#29#323207/>

Protocolo 274020
<#ABC#274027#29#323214>

Extrato do Termo de Fomento nº 142/2021
Processo n.º 202010319001188
Objeto: A formação de parceria com vistas ao fomento de ações, 
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades de 
atendimento de assistência social, integrada com educação e saúde 
para habilitação e reabilitação da pessoa com deficiência intelectual, 
decorrente do Chamamento Público nº 002/2019, com a mencionada 
entidade executora, sem fins lucrativos, para o recebimento nas 
despesas com Ações de Auxílio Financeiro Nutricional e Auxílio no 
Pagamento de Tarifas de Energia Elétrica e Água/Esgoto.
Valor Total: R$ 59.189,88 (cinquenta e nove mil, cento e oitenta e 
nove reais e oitenta e oito centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 16/12/2021.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Niquelândia, 
CNPJ nº 33.330.929/0001-38.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 e da lei 
estadual n°. 17.928/12 com suas alterações subseqüentes.
<#ABC#274027#29#323214/>

Protocolo 274027
<#ABC#274030#29#323218>

Extrato do Termo de Fomento nº 142/2021
Processo n.º 202010319001282
Objeto: A formação de parceria com vistas ao fomento de ações, 
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades de 
prestação de serviços socioeducativos, com cursos de qualificação 
profissional em artesanato e imagem pessoal, decorrente do 
Chamamento Público nº 002/2019, com a mencionada entidade 
executora, sem fins lucrativos, para o recebimento nas despesas 
com Ações de  Auxílio no Pagamento de Tarifas de Energia Elétrica 
e Água/Esgoto.
Valor Total: R 62.400,00(sessenta e dois mil e quatrocentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 16/12/2021.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Centro 
Espirita Serapião Ribeiro, CNPJ nº 01.112.556/0001-32.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 e da lei 
estadual n°. 17.928/12 com suas alterações subseqüentes.
<#ABC#274030#29#323218/>

Protocolo 274030


		diariooficial@goias.gov.br
	2021-12-17T10:02:50-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




